35	 (trinta	e	cinco)	cartões	para	uso	com	a	 frota	 regular,	03	 (três)	para	as	unidades	geradores	a	diesel	e	10	 (dez)
cartões	reserva	(coringa),	totalizando	48	(quarenta	e	oito)	cartões;
4.1.1.5.	Durante	o	período	eleitoral	deverá	ser	disponibilizado	um	cartão	magnético	ou	eletrônico	para	cada	uma	das	105	(cento
e	cinco)	zonas	eleitorais	do	Estado	do	Maranhão,	além	de	20	(vinte)	cartões	reserva	(coringa),	totalizando	125	(cento	e	vinte	e
cinco)	cartões,	destinados	ao	abastecimento	de	veículos	requisitados	pelo	TRE/MA.
4.1.1.6.	Não	 será	 permitida	 a	 utilização	 desses	 cartões	 para	 abastecimento	 de	 quaisquer	 outros	 veículos,	 a	 não	 ser	 para	 os
quais	são	destinados,	sendo	responsabilidade	do	TRE/MA	o	monitoramento	dos	usuários	do	sistema	e	dos	cartões.

[...]

fornecimento	 de	 produtos	 afins,	 lavagens	 e	 manutenções	 preventivas	 e	 corretivas	 dos	 veículos	 do	 TRE-MA,
conforme	especificado	neste	Termo	de	Referência,	possui	adequação	orçamentária	e	financeira	com	a	Lei	Orçamentária
Anual	(LOA)	vigente.

13.4.11.	A	proposta	orçamentária	estimada,	no	valor	de	R$	1.685.020,30	(um	milhão,	seiscentos	e	oitenta	e	cinco	mil,	vinte
reais	e	trinta	centavos),	encontra-se	compatível	com	o	planejamento	orçamentário	deste	Regional	para	o	exercício	de	2026,
conforme	 os	 dados	 históricos	 de	 consumo	 e	 manutenção	 dos	 exercícios	 de	 2022,	 2023	 e	 2024,	 devidamente	 atualizados	 e

[...]

A	contratação	encontra-se	devidamente	prevista	no	Plano	de	Contratações	Anual	(PCA)	e	no	Planejamento	Estratégico	do
TRE-MA,	observando-se	os	princípios	da	eficiência,	economicidade	e	planejamento,	conforme	o	art.	18,	incisos	IX	e	XI,	da	Lei	nº
14.133/2021.

17.4.	O	valor	estimado	da	despesa	é	de	R$	1.685.020,30	(um	milhão,	seiscentos	e	oitenta	e	cinco	mil,	vinte	reais	e	trinta
centavos),	 conforme	 cálculo	 apresentado	 no	 item	 13	 deste	 Termo	 de	 Referência,	 que	 servirá	 de	 base	 para	 a	 reserva
orçamentária	no	exercício	de	2026.

18.ANEXOS

ANEXO	I	–	RELAÇÃO	DA	FROTA	OFICIAL;

ANEXO	II	–	ENDEREÇOS	DAS	ZONAS	ELEITORAIS;